Sed comes ardenti nunc degis iuncta Coronae,

Nunc Helicen propius cernis et Andromedam.

FABRETT. Inscr. III. p. 188. n. 431.

Altera fuboritur quaefitio, quid Homerum adduxerit, vt Menelaum potiffimum ex omnibus heroi-

roibus in Elyfium transuectum proderet. Nam apud Hesiodum l. c.

Ἀνδρῶν ἡρώων ἱερὸν γένος, οἱ καλέονται
Ἥμιθεοι —

alii ad Thebas et Ilium occiderunt;

Τοῖς δὲ δίχ' ἀνθρώπων βλοτον καὶ ἦθε' ὀπάσσας
Ζεὺς Κρονίδης κατένασσε πατὴρ ἐς πείρατα γαίης,
Τηλοῦ ἀπ' ἀθανάτων τοῖσι Κρόνος ἐμβασίλευε.
Καὶ τοι μὲν ναλοῦσιν ἀνήδεα θυμὸν ἔχοντες
Ἐν μακάρων νήσοισι παρ' Ὀκεανὸν βαθυδίην
Ὀλβιοὶ ἦρωες.

Apud Pindarum vero l. c. Rhadamanthus, Cadmus, Peleus, Achilles, in Beatorum infula memorantur. In eandem deductus Lycus a Neptuno ap. Apollod. III, 10, 1. et in Callistrati Scolio Harmodius in Beatorum infulis esse dicitur, vbi Achilles et Diomedes esse narrentur. Vniuersae igitur heroum stirpi, omnino quotquot non violenta morte fuissent interemti, eae sedes attributae; hinc a Platone non modo heroibus sed et piis Manibus promiscue illa loca inhabitanda data. Itaque id, quod ceteris heroibus commune esset, Menelao tanquam praecipuum ac singulare tribuisse dicendus est Homerus; nisi, quod suspicari licet, fama Homerico aevo aliqua de parum nota Menelai morte fuit, siue quod nihil certi aut omnino nihil de ea constaret, siue quod subita et occulta fraude forte extra fines Argiuos sublati e mortalibus euanuisse videri posset.

ACADEMIAE GEORGIAE AVGVSTAE
 PRORECTOR
 GEORG. LVD. BOEHMER
 CVM SENATV
 SVCESSOREM SVVM
 RVDOLPHVM AVGVSTINVM VOGEL
 COMMENDAT
 CIVIBVS
 IN A. D. II. IAN. clō lōcclxxi.

*Gratulatur Academia nouum Curatorem Ill. d e B E H R
 suis rebus datum.*

Luctu nostro ac dolore in calamitate Academiae acerbissima nunc exfatiato, Ciues, ad noua rerum initia procedimus. Non modo enim id, quod piis votis expetebamus, vt daretur iterum nobis, qui rerum nostrarum curam fusciperet, perculsumque graui clade statum publicum saluum et fospitem fede sua fisteret, contigit; verum etiam, memorabili aliqua diuinae prouidentiae benignitate, Regisque Augustissimi sapientia et Georgiae suae Augustae cura mirifica, nostris votis contigit Is, qui animis iudiciisque nostris designandus fuisset. Nunc tandem de rebus nostris melius ominari, nunc spes antiquas redintegrare audemus; felicitatisque nostrae stabilitatem ex hoc ipso Regii iudicii et optionis consensu in publica vota auguramur. Sed permanentis nostrae perennan-

nantisque Fortunæ signa manifesta habemus et pignora plura. Qui enim rebus nostris Curator datus est, Vir Illustrissimus, BVRCARDVS CHRISTIANVS DE BEHR, Augustissimo Britanniarum Regi a Sanctioribus Consiliis in regundo Electoratu Brunsvica - Luneburgensi et Administer, Regiæ Camerae Praeses; idem Georgiae Augustae mirifico semper ductus est amore, et suae voluntatis indicia dedit certa et manifesta semperque ita iudicare visus est, vt hac litteraria Vniuersitate Brunsvicensium terrarum decora et vtilitates contineri plurimas, eamque ad publicam vtilitatem, libertatem, tranquillitatem, valuisse aliquantum et valere existimaret, Regi *Fidei Defensori*, autem, *Conseruatoris Parentisque Litterarum, Sapientiae et Pietatis*, titulum proprium et sacratum esse debere arbitraretur. Quod vero multo magis faustum felixque nobis sit, Curator nobis volente et propitia Fortuna obtigit is, qui nomen professus erat inter primos, qui studiorum suorum cursum in noua Academia Gottingae condita profecerentur; eiusque ille initiis et nostrae reip. consecrationi interfuit variaque inauguralibus sollennibus ministeria multo cum honore suo obiuit. Quam itaque Georgiae Augustae fidem sponndit, cum inter Nutritios eius adscribi se vellet, hanc nunc exsoluet eius Nutritior et Altior renuntiatus. Idem, raro inter eos, qui tali loco ac genere sunt, exemplo; isto tempore in noua Academia primum et vnicum erat exemplum; summos in Iurisprudentia honores consequi voluit, et consequutus est summa cum laude, cuius testatio publica admodum honorifica, cum doctrinae iuuenilis speciminibus, etiamnum extat

tat *), nec sine magna animi voluptate iterum a nobis perfecta est.

Cum mox ad res gerendas, ad amplissima reip. munera suscipienda, Regisque secretiores curas levandas admoueretur, nunquam tamen ille a litterarum studiis quicquam remisit; inprimis vero magna Viri mens Britannicarum litterarum severitate fuit temperata, et ad artes conuersa adiunctaque, quibus ciuitatis status, vitaeque tuendae, perficiendae et locupletandae rationes et consilia continentur. Nec interea animum amoremque suum a nostris rebus abduci disiungique passus est. Nam et a Societate Scientiarum Regia inter Collegas honorarios fuit adscriptus, et Societati Regiae Litteris Teutonicis colendis Senioris loco praeesse non est dedignatus.

Qui igitur olim ex nobis vnus fuit, qui idem etiamnum ex nobis est, eoque ipso nunc eo magis inter nos excellit, exoptatissimus idem omniumque votis desideratissimus Academiae nostrae Nutritor et Curator contingere debet. Magnam fiduciam afferre solet militum animis, si, quem Imperatorem habent, eundem aliquando Commilitonem habuere. Quam carus et omnium confessione iudicioque diuinitus datus videri debet reip. academicae administrator is,

C c 2

qui

*) *De Iustitia et Jure* Disp. GEB A V E R O, Illustri et Venerabili Sene, Praefide 1738. d. XX. Febr. et sine Praefide Disp. inaug. *de actione de Dolo malo, malitiarum Romae euerriculo, supellestile in foro nostro minus necessaria*. Laudum et decorum futurorum praesagia continet plurima Progr. eiusdem G E B A V E R I, tum Ord. Juridici Decani, sollennibus inauguralibus indicendis,

qui eius administratae aliquando pars fuit? et militiae nostrae togatae dux, qui idem aliquando in contubernio fuit? Tanquam in pristinis suis castris ille versari, pro publica securitate excubare, pro secundo rerum successu militiaeque decoribus partaque rerum gestarum fama vigilare sibi videbitur.

Nec ei, quotquot castrisia haec stipendia meremur, ignota et in numeros tantum suos relata sumus nomina. Pauci sunt anni, quum nostram Urbem et Academiam inuiseret, nostrarum rerum incrementa laetus recognosceret, suaque humanitate orisque et orationis simplicitate cum summa comitate coniuncta iam tum animos nostros sibi deuinceret. Itaque prope omnes nos nomine appellauit; multorum fuit laudator et approbator; est etiam inter nos vnus, quem reueretur, tanquam doctorem quondam suum, cuius contubernio, conuictu, familiaritate vsus est, et cui hoc praestitit, vt *Corpus Juris* nunc tanto cum cultu prodeat.

Sed quantopere ille Georgiam suam Augustam diligat et amplectatur, an indicium facere potuit manifestius quam hoc ipsum, quod curas has et labores eius regendae suscepit? Quae enim reip. pars alia maioribus et pluribus molestiis et difficultatibus circumsepta est, quam Cura Academiae?

Inter haec tamen omnia poterat adhuc fastidiosius votis aliquid desiderari, ne nos MVNCHVSIANAEE curae tam diuturno vsu adueti novae plane et insolitae alienaeque curae subiici videri posse-

possemus. Enimuero non nostris magis votis ille expetitus fuit, quam MVNCHHVSII suffragio declaratus. Amavit Senex optimus et sapientissimus Virum virtute et mente praeclara in paucis conspicuum, et, quasi prospicere voluisset, ne ipse desideraretur, hunc sibi maxime Successorem optauit.

Quae omnia si reputamus animo, quid post MVNCHHVSIVM ad vota nostra cogitari poterat fortunatius et faustius hac fortuna nostra optatissima? quid cum pietate nostra in MVNCHHVSIVM coniunctius, aut magis consentaneum, hac Viri pietate, qui ipse MVNCHHVSIAM memoriam sanctam perpetuamque esse volet, in hoc maxime, ut coepta eius magna continuet, perficiat, ornet? Amore Academiae nostrae, cura et munificentia, desideria nostra leuabit et tollet; verbo, alter nobis erit MVNCHHVSIVS; quandoquidem Prouidentia nihil nobis dedit ad optandum maius. *De modo Deus O. M. vitam quam meretur, seruetque animum quem dedit* *), habere putabunt posterius, cur suos deinceps Curatores votorum sollemni formula salutent: FELICIOR MVNCHHVSIO! MELIOR BEHRIO!

Nos autem, quam maxime eniti poterimus, tuebimur iudicium, quod de nobis habet, et providebimus, ut officium nostrum omnibus numeris perfectum, pietasque in Virum, qui tam durae con-

Cc 3

ditio-

*) Pliniana formula. Licebit etiam in sequentibus transferre nonnulla in Curatorem Optimum, quae in Optimum Principem a Plinio dicta sunt.

ditionis munus pro salute nostra ac prosperitate suscepit, fit quam maxime testata. Testatam autem illam sibi sic maxime iudicabit, si in officio nostro et religione maneamus perseueranter et constanter; nam quod ad se attinet, semper illam ipse merebitur, *credetque adeo sibi, quod tamen nobis quoque credit.* Neque ille vnquam fieri finet, vt fortuna nostra discernatur diuersitas temporum, aut, cum MVNCHHVSIVS tam multa haberet cum nullo alio Academiae Curatore communia, vt quicquam de illo viro dictum fit, quod non idem de se dici possit dicique debeat.

Vos tandem, florentissimi Iuuenes, iuuet nunc ad Academiam nostram confluisse. Videtis enim, cui vestrae virtutis, iudustriæ et ingenii, Spectatori et Custodi studia vestra fitis approbaturi; et inter stimulos ad egregiam aliquam laudem habebitis nunc vel maxime, vt BEHRIVM aliquando laudatorem habeatis; studii autem honesti et intentioris exemplum an desiderabitis illustrius, quam ipsum Curatorem, qui olim in hac Academia tanta cum laude, vt supra diximus, ad horum, quibus nunc fulget, honorum ac munerum splendorem se parauit?

At nobis, Ciues, haec omnia in noui anni auspiciis tanto magis praeclara esse et laetum omen habere videntur. Auspicatissimus nobis hic annus erit, si quis alius. Tam memorabilia certe anni auspicia nondum vidit Georgia Augusta. Neque vero nos diei religioni deerimus; et, quandoquidem pietas in Deum Immortalem. et vero etiam maiorum

rum mos et institutum, postulant, ut noui anni res agenda dicendaeque a precationibus exordium capiant, tanto magis ille mos sequendus tenendusque videri debet, quum ad solita sollennia summorum rerum principia accesserint, dato nobis nouo rerum nostrarum Curatore, datoque singularis diuini Numinis beneuolentia eo, qui acerba desideria nostra lenire, vota explere poterat. Habeat haec ipsa res faustum aliquod omen et augurium, quod inter anni noui vota, tanquam cum religione aliqua, a nobis ille publice pronuntiatur, quodque inter pias sollennium cerimonias, in templi sanctiore adyto, ex ipso Altaris loco, ab iis Viris, qui sollennia obibunt, altero Magistratu abeunte, altero Magistratum ineunte, nomen eius recitabitur. Vos, Cives Aman- tissimi, precantibus fauete, praeuentis verba sequimini. Quicquid pro ipso precamur, pro se quisque precamur; et ex ipso hoc genere votorum suscipiendorum intelligatur, cui, quando, a quibus sint facta.

Te igitur Deus O. M. huius reip. litterariae condendae, conditae conseruandae et augendae Auctorem summum et vnicum, precamur, ut huic tuo muneri faueas, idque iubeas esse perpetuum. Saluum esse iubeas Regem, Eumque, cum Regina et Principali Domo, bees ac fortunes iis bonis omnibus, quibus magna virtus a te in mortali hac fragilitate cumulari potest. Tutela tua et cura paterna habe Regis amicos et Administratos in regundis his terris; Inprimis autem eum Virum fove, tuere, ama, quem tuo numine prouidente Regis sapientia nostrae reip. Curatorem dedit. Fac ut laeta, tran-

quilla et fausta ipsi contingat reip. administratio. Salutaria eius consilia et facta secundum euentum habere iube, omninoque eas res, quas tu a teneris et imbecillis initiis ad haec incrementa adduxisti, eius viri cura firmes, robores, et ad maiorem indies Brunsvicensium terrarum utilitatem prouehas. Nos vero fac ut bona nostra intelligamus; fidem, religionem, officium, Curatori, Regi, primoque loco Tibi, approbemus. Urbem hanc, agrum, fines, capita, aetates, protegas ac defendas; calamitates, intemperiem, prohibesfis, auerunces. Omnia firma, stabilia, incolumia praestes. Nostris precibus ita annue, ut nos in virtute ac pietate perseuerabimus. Ita Tu faxis!

Indicenda nunc vobis, Ciues, sunt sollennia, quibus Magistratus Academici insignia ad designatum Prorectorem transferentur,

RVDOLPH. AVGVST. VOGEL, D.

Virum Experientissimum, cuius beneuolentiam et reip. studium iam olim Magistratu feliciter gesto cognouistis. Habebuntur ex more ab abeunte et in-eunte Magistratum orationes, nuncupabuntur vota pro aeternitate reip. et salute Principis, et reliqua rite fient sollennia. Vos Illustrissimi Comites, Ciues Generosissimi, Nobilissimi, frequentes adeste. P. P. Kal. Ianuar. c[irca] l[ocus] cclxxi.

ACADEMIAE GEORGIAE AVGVSTAE
 PRORECTOR
 IO. PHILIPPVS MURRAY
 CVM SENATV
 SVCCESOREM SVVM
 GOTTH. TRAVG. ZACHARIAE
 COMMENDAT
 CIVIBVS.
 IN A. D. II. IANVAR. MDCCCLXXII. *)

Indicatur grauis et acerbus luctus Academiae ex Curatoris Illustrissimi BEHRII morte susceptus.

Exactis semestribus vicibus, Ciues Amantissimi, transferendi sunt magistratus academici fasces ad collegam coniunctissimum,

GOTTHILF TRAVGOTT ZACHARIAE D.

Virum S. Rev. omni humanitatis laude ornatum, officio voluntate et praeclaro de aliis bene merendi studio, quo nullum grauius candoris ingenui cum

Cc 5

pie.

*) Intercessere inter hanc et superiorem aliae Prolusiones sequente volumine repetendae: in II. Iul. LXXI. de Sybaritarum ac Thuriorum rep. et institutis Sectio I. in XVII. Sept. ei. a. Sectio II.

pietate vera coniuncti argumentum habetur, conspi-
 cuum. Cum sub ipsa noui anni auspicia, follennia
 haec magistratui ineundo ex more indicenda sint,
 quibus vota simul suscipiantur pro incolumitate
 publica, susceptaque persoluantur: eramus iam in
 eo, Ciues, vt eam rerum prosperitatem, qua ad-
 huc eximia aliqua Numinis optimi maximi indul-
 gentia ciuitas nostra academica floruit, vobis diserte,
 quantum liceret, exponeremus, vestrosque animos
 ad religiosam piamque propitii tantorum bonorum
 auctoris adorationem et supplicationem aduertere-
 mus. Contigerant enim votis nostris per huius anni
 decursum cum alia melioris fortunae ornamenta,
 tum quod Curatorem nostrum, BEHRIVM, Illu-
 strissimum Virum, primo a Britannis in has terras
 ex voto reducem rescueramus, mox in hac ipsa
 vrbe praesentem eramus deuenerati. Nec modo re-
 creauerat nos tanti Viri comitas et humanitas summa,
 cum nos eo amoris affectu, ea indulgentia affaretur,
 qua parens liberos, eo candore et beneuolentia, qua
 is, quem natura et virtus ad lenitatem finxit, ami-
 cissimos et carissimos alloqui posset; verum ere-
 xerat etiam animos et cum virtutis nostrae tum no-
 strae fortunae fiducia impleuerat hoc, quod eum,
 qui rerum nostrarum tutelam suscepisset, causamque
 nostram Augustissimo Regi, Patriae Parenti indul-
 gentissimo, esset commendaturus, videbamus tam
 praeclaro studio, tanto cum animi affectu, sin-
 gula recognoscere, quaeque litteras remque nostram
 iuuare vel ornare possent, in se recipere et vero
 etiam sibi deponere. Nec minus tamen illud con-
 firmabat mentes omnium, quod nos singulos, tan-
 quam

quam recensu per numeros factu, nosceret; ora, ingenia, animos notasset. Viro enim bono quid fiduciam facere potest magis, quam si notum se esse aliis, si studia sua et consilia patere nec obscura esse aut ignorari videat; multo vero magis, si se nosci intellexerit ab eo, cui studia et consilia sua probata esse velit; qua quidem conscientia nihil est, quod magis ad tentanda praeclara quaeque animos accendere aut verecundiora et subtimida ingenia virtutis suae fiducia, sine qua nulla ardua res aut cogitatio suscipitur, erigere possit. Nam etiam in Musarum castris maior et tutior militantium virtus esse solet, si singuli se imperatori suo ore, factis, virtute, notos esse, nihil a se strenue agi, nihil ne incepto quidem et conatu designari intelligant, quod ei non promptum sit ad iudicandum, a quo consilio, a qua animi indole, qua virtute, illud profectum sit. Numerabamus itaque inter bona nostra inprimis hoc, quod ita inter omnes constabat, cum ille suorum quasi coetum coegisset, et recognitione omnium et notatione facta tanquam in magna familia, omnes notos et familiares haberet, patrisque familias affectu nos complecteretur omnes, nullius virtutem latere, nullius recta vel facta vel consilia dissimulari aut tanquam ab ignoto profecta obrui posse et obscurari; ut quisque bonis artibus ac studiis rectis innotuisset, ita pro merito quemque suo gratum haberi et acceptum.

Haec aliaque plura, Ciues, apud vos commemorare grataque ac pia pro rerum magnitudine praedicatione facta ad vota precesque Deo O. M. rite faciendas procedere, hinc ingenium rectumque pietatis

tatis sensum animis vestris infigere, exemploque et auctoritate nostra inculcare volebamus; cum ecce nudius tertius *) nuntius ad nos affertur atrox et luctuosus, qui nos plaga perculit ingenti tantoque grauiore et altiore, quo minus eam prouidebamus aut metuebamus. Erat enim hoc inter ea, pro quibus aeterno Numini gratias agebamus, quod Curator nostrae reip. contigerat eo aetatis gradu constitutus, vt per longum annorum decursum eius sapientia ac beneuolentia summa frui nobis liceret. Assuefecerat nos prioris Curatoris, immortalis viri MVNCHHVSII, protracta ad extremam vitae humanae metam senectus, et imbuebat quasi ea si non opinione, spe tamen, non angustioribus limitibus fore circumscriptum cursum Successoris, qui virtutem eius et gloriam tam feliciter aemularetur. Tanquam repentina igitur et improvisa procella deprehensi et perculsi, non impulsus labamus; toti corruimus, toti concidimus. Attonitis similes omnium circa nos bonorum ac votorum subito solitudinem et fugam factam videmus. En iucundissimas nostras spes tanquam falce subiecta vno ictu succisas! vota dulcissima iugulata, tot meditata et descripta aut inchoata et suscepta foeda tempestate et ruina infracta et euersa! MVNCHHVSII funere grauiorem calamitatem nobis vnquam accidere posse negabamus. O caecam mortalium mentem! male facundam linguam! Nesciebamus quot quantisque ictibus pateret fors humana! quot luctus aerumnaeque genera humanum pectus recipere posset! Vt nulla est mensura calamitatis, vltra quam fortuna

*) D. XXVIII. Decembr.

tuna progredi nequeat! Iteratum vulnus hoc ipso altius descendit, quod iteratum est, et non exiguum doloris auctarium habet ex priore vulnere. Vt animus noster grauius doleat, facit et hoc, si iam ante doluit; et in pristini moeroris vestigia si penetrauerit nouus moeror, tanquam latentia in animo ille semina rimatur et in se deriuat. Recurrit itaque in animos nostros cum noua hac clade imago funestae cladis ante hunc ipsum annum acceptae, et in BEHRIO iterum lugemus MVNCHHVSIVM. Habebat tamen praesens haec nostra calamitas tantum miseriae, vt plus quam iustum luctum ipsa per se efficere posset, etiamsi prioris nulla recordatio accessisset *). BEHRIVM, quem modo inter salutantium officia, in medio nostrum, nos omnes et singulos blando ore, amica voce compellare, comiter nobis arridere videbamus, qui animos nostros ad summum erga se obsequium, amorem et caritatem, tam mirifica arte deuinxerat, vt non nuper demum in partem eius curae accessisse sed tanquam diuturna familiaritate et vsu necessitudinis aliquo officio cum eo coniuncti esse videremur, hunc rebus nostris esse ereptum! violentae febris impetu prostratum! nos iterum Curatore, Parente, orbatos in squalore et luctu esse, fortunam nostram iterum exeunte anno eo esse reuolutam vnde ineunte vix emerferat! intra anni decursum nos bis funestam Academiam habere! Et haec cum propria nobis et peculiaris miseria sit, quantam cladem accepimus in ea ipsa iactura, quam
in

*) Iste potest implere dolor vel saecula tota
Et magni luctus obtinuisse locum.

MVLTi IN TE AMISSI. Confolat. in Liv. 77.

in hoc Viro tota resp. et patria fecit; cuius nos pars sumus! Amisit illa virum bonum, iustum, pium (sunt enim hae in BEHRIO laudes primo loco commemorandae, quibus nihil dici posse arbitramur magnificentius, nihil sapiente viro dignius). Amisit patria virum aequitatis et humanitatis exquisitioris sensu imbutum, qui etiam tenuissimae fortunae incommoda intelligere, sordes et aerumnas, quas alii auersantur nauseantesque refugiunt, miserari, miseriam et labores leuare posset, verbo, virum optimum, qui in tanto fortunae fastigio collocatus, et eas virtutes, quas magna fortuna animis instillare solet, imbiberat, et eas, quas priuata conditio et in secreto, inter sapientiae maxime studia, exacta vita habere amat, retinuerat. Inter generosioris enim et excelsae mentis sensus et consilia, non exuerat animi lenitatem, moderationem, mansuetudinem, beneuolentiam. Etiam pietatis et religiosae caerimoniae erat obseruantior, quam publica vulgo vita ferre solet, reuerentiaque aeternae Mentis, amore et fide, memorabilem in modum contactus. Quod tamen omnium maxime, qualis BEHRIVS fuerit, declarare valeat, hoc existimate, Ciues, quod Regi nostro Augustissimo, qui virtutem ac pietatem, qua ipse munitum habet animum, in aliis, quos probet, desiderat, in paucis carum eum habuit et amicum. Tantis itaque tamque praeclaris et eximiis virtutibus ornatum Virum cum sub anni, qui nunc exiit, primordia tutelam nostrae reip. suscipere nuntiatum esset, quid mirum, si ea res votorum nostrorum summam non continere modo, sed superare etiam videbatur. Neque vero ipsa rerum
ini-

initia spem nostram tanquam leuem ac temerariam redarguerant. In tam breui temporis spatio, quo ille tutelam nostrae reip. gessit, moxque ex Britannia redux ad patrios lares et terras has Brunsvicensis reuersus est, quanta laboris et curae intentione quam multa ille praeclare suscepit partim ac perfecit, partim inchoauit aut designauit! ut longissimam ille vitam rerum actibus implicitam vnus anni consiliis et inceptis expleffe videri possit. Nostrae vero academiae ille tantam curam, tantum studium adhibuit, tantam beneuolentiam et indulgentiam praestitit, ut facile appareret, si cetera ad officii et muneris rationes pertinere putaret, in hac parte animum eius requiescere, curarum harum dulcedine capi, Musarum amore delinitum in sacris earum obeundis et tuendis molestiam non deprecari, studio et impetu ferri affectuque animi eximio erga nos inflammari. Itaque ille eo res iam adduxerat, ut, quod incredibile dictu videri potest, MVNCHHVSII desiderium ferre nos iamiam adiuuaret. Ut enim BEHRII amor et caritas eo altius et nobismet ipsis incautis in animos descenderet et se insinuaret, cum aliis rebus effectum est, tum maxime hoc, quod quaecunq; ab immortali isto viro sapienter erant descripta, digesta et ordinata, ea ille studio et cura prosequeretur summa; neque alia ratione eum aemulabatur eumque vincere sperabat, quam ut iis, quae ab eo inchoata erant, cumulum ac fastigium adderet, aut tentata ab eo et deposita reuocaret ac perficeret. Humanitate vero et comitate nos deuinxit sibi singulari et incredibili; etsi vnum omnium difficillimum videri debebat hoc,

MVNCH-

MVNCHHVSIAE facilitatis et indulgentiae memoriam animis nostris obliterare. Verfabatur ille, cum nuper hanc urbem praesentia sua exhilararet, inter nos tanquam inter contubernales suos et familiares, aut potius tanquam pater familias inter liberos, quos in potestate haberet. Occurrit adhuc et tanquam praesens obuersatur oculis viuida Viri tam cari et dilecti imago; obuersantur, qua incedimus, recentia eius vestigia; qua pedem ponimus, ante paucos dies institit Parens noster, nostra Cura ac Tutela! Hoc ne erat, quod ille Gottingam adiret, nos inuiferet, beneuolentia et benignitate tam dulci et amabili nos omnes amplecteretur, summum sui amorem ac caritatem animis nostris instillaret, ut nunc tanto grauius et acerbius eius esset desiderium! Mitius erat malum, tolerabilis miseria, virtute nondum tentata priuari; viro carere, de quo nondum fatis certa et explorata spes suscepta esset. Utinam licuisset saltem dubitare, an ille MVNCHHVSII desiderium esset obscuraturus! Et hanc incredibilem rerum vicissitudinem intra tam breue tempus, vix vnius intra mensis spatium*), contingere in fatis fuit! Tam atroci fortunae conuersione quicquamne cogitari potest amarius et acerbius? Nam ut, quemadmodum de proximo, et presso pede, et e vestigio, idque ipsum tanquam ex insidiis inopinate, altera haec alteri miseriae successerit, intelligatis Cives, perlatus ad nos est nuntius luctuosissimus de BEHRII morte eodem ipso die**), quo ante hunc

*) D. XXVI. Nouemb. ille ad hanc urbem accessit; d. XXVI. Decemb. mortalibus rebus ereptus est.

**) D. Decembr. XXVIII.

hunc annum parentabamus MVNCHHVSII Manibus! quemadmodum summi viri ad hanc urbem accessus in eundem diem *) incidit, qui anno superiore MVNCHHVSII fuerat emortualis. Talemne in rebus humanis ludum meministis vnquam factum? aut si meministis, potestne animus aduerti ad haec, quin rerum humanarum fragilitas et imbecillitas fortunaeque inconstantia summa simul pungat, in animum se insinuet et tanquam candentes aculeos infigat? Placetne, si quis talem rerum vicissitudinem contemplatur, in vlla re, quae mortalitatem hanc, miseram et caducam, attingit, acquiescere? vlli consilio ac voto, etiam leui et temerario, confidere, cum summa et clarissima mortalium consilia vno ictu ac momento ad nihilum recidant? an praestat, ad melioris vitae fructus, constantes et perpetuos, mentem et cogitationem transferre, animumque ab humilibus curis ad generosiora eaque aeterna et vere immortalia consilia erigere? Eodem hoc die, simili libello, quo vobis, Ciues, luctum nunc nostrum et squalorem, BEHRIO suo orbata republica, indicimus, eodem die, vt rerum humanarum miras et incertas vices hoc tanquam exemplo cognoscatis, Iuuenes, eodem igitur die, ad easdem ineuntis anni huius, qui nunc exit, Kalendas Ianuarias, laetabundi et exultantes datam et susceptam a BEHRIO tutelam et curam reip. nostrae gratulabamur publice et indicabamus. Scilicet quae Academiae nostrae singularis erat felicitas, vt intra XXXIII. annos eodem stetit, adoleuisset et floruisset, Curatore, ea nunc tanto

gra-

*) D, XXVI, Nouemb.

graviore aequatur et compensatur calamitate, cum intra annum spatium Curatorem efferri videamus post priorem alterum, luctumque, quem natura in patris funere semel tantum dare potest, bis experiamur, Parentisque indulgentiam et amorem bis desideremus?

Quam nunc piget, cum mente et cogitatione singula recensemus, Kalendis modo memoratis Ianuariis enumerata a nobis esse et in vno conspectu posita tot et tanta bona, quae in vno BEHRIO nobis largitum erat bonum numen! Nullum enim eorum est, quod nunc doloris nostri causas grauissimas non contineat, non accumulet! Mirata est et gratulata Academia Curatorem ac Nutritorem suum eundemque suum olim nutritium et alumnum; luget nunc eadem et ademptum deflet Curatorem suum, eundemque alumnum olim suum, primumque ex nobilium ordine, in quem honores academicos summos in Iure contulit, primum, qui in nostra disciplina innutritus ad grauiora reip. munera fuit admotus, qui his ipsis terris regundis Regiae Maiestatii a ministerio fuit, qui Regi Indulgentissimo Academiae suae fructus et vtilitates sua experientia suoque exemplo declarauit; id quod optimus vir ita egit, vt in eo praestaret pietatem nutritii, nihilque is maiore cum sedulitate allaborauit, quam vt sapientissimo Regi Georgiae suae Augustae fortunam in gratae et iucundae curae parte poneret.

„Det modo Deus O. M. vitam, quam meretur,
 „seruetque animum, quem dedit: habere putabunt po-
 „steri,

„*steri, cur suos deinceps Curatores votorum solenni for-*
 „*mula salutent: FELICIOR MVNCHHVSIO!*
 „*MELIOR BEHRIO!* „

Haec erant inter alia, Ciues, quibus verbis superiorum Kalendarum Ianuariarum sollennibus eramus praefati. Partem nostrorum votorum irritam esse voluit Numen sanctissimum. Deuenerabundi pie religioseque adoramus paternam eius indulgentiam; quid enim optimus ac sapientissimus ille Pater facere possit, quod non ab indulgentia proficiatur; non cum caritate et amore coniunctum sit? Non tamen alterum nobis eripiet fati immanitas: Optimum Virum habuimus BEHRIVM! optimum Curatorem! Immanebimus formulae ad omnem posteritatem tradendae ac propagandae, et inter plausus et acclamationes, quibus omnium academiaram Curatores excipiantur, audiatur illud: FELICIOR MVNCHHVSIO! MELIOR BEHRIO!

Nimis recens est vulnus nostrum, nimis crudum, quam vt sanari ac medica manu tractari possit; necdum ex repentino ictu, horrenda hac ruina, ita conualuimus, vt de solatiis nostrae calamitatis paratis vobiscum agere queamus, Ciues. A te, aeternum, sanctum, misericors, Numen, speramus, quaecunque doloris nostri solatia sperare fas est, in te confidimus, non defutura ea animis nostris, quae eos recreare, fouere ac sustentare possint. Bonis nostris, fortunis, votis, summe Deus, excussisti, prostrauisti nos, vt ad te vnum rerum nostrarum fontem et auctorem, eundemque altorem et nutritorem vnicum, consilia nostra omnia referamus. Serua et tuere Regem nostrum, in quo secundum volunta-

tem tuam summa reip. nostrae falus continetur. Tuere Viros sanctiori Regis consilio regundisque his terris Brunsuicens. adscriptos, quorum curis ac consiliis tu adhuc remp. inter tantas calamitates et aerumnas, quibus tot regiones ac prouinciae infestantur, saluam et incolumen stare voluisti, quorumque sapientia, voluntate ac prouidentia, si tibi, prouidentissime Pater, ita placuerit, res nostras loco suo et statu inconuulsas et immutatas retinebis, pristinumque iis decus suum ornamentaque, quibus tu ipse, omnium bonorum fons et auctor, eas ditasti, perpetua et integra tuebere. Iterabitur harum precum religio fientque vota et supplicationes inter sollennia deponendi et suscipiendi magistratus academici ipso die 11. Ianuarii, in templo academico, ad quod pompa duceatur, cui ut praesentia uestra, Illustrissimi Comites, splendorem adiicere uelitis, humanissime rogamus. Neque uero uos, Generosissimi Ornatissimique Ciues, pro amore uestro studioque nostri, quo ad tantam humanitatis politiorisque elegantiae laudem assurgitis, committetis, ut sollennibus nostris aut frequentia sua aut modestia uestra deesse uideatur. P. P. sub finem a. MDCCLXXI.

 I N D E X. *)

A

- Academiaram celebritas, a quibus studiis proficiscitur. 284
 Acherusia palus in Aegypto. 151
 Adrianus Imp. Sophistis Alexandrinis fauet. 92 cf. 121
 Aegyptii. Leges, quibus regum vita circumscripta fuit 138.
 luctus, quo eorum mortem profecuti sunt Aegyptii
 142. sqq. Funus regum et sepulcra 144. sqq. Iudi-
 cium de rege mortuo 145. cf. 152. Formula in cor-
 pore condiendo sollempnis 147. cf. 153. Aegyptii te-
 nuu ac simplici victu vsi sunt 243 - 262. cf. 144. not.
 Quae inde explicari possint 245. Nullos poetas ha-
 buere 92. cf. *Alexandrini*.
 Aegyptus. Pristina hominum et urbium frequentia 224. cf.
 259. Superficieu computatio ibid. Fertilitas et cultus
 226. 261. Frugum Aegypti origines 349 sq. Vnde
 classibus extruendis materiam petierit 108 not.
 Aelius Dionysius, Grammaticus. 121
 Aestimatio pecuniae et pretii rerum inter veteres ad nostra
 pretia facta valde lubrica 265 sqq.
 Ἄϊς, Ἄϊδος 368
 Αἰσχρολογία, ad notionem cultus religiosi vix referri pot-
 est. 201
 Alexander Aetolus, eius Apollo et Musae 96. Fuit idem
 Grammaticus. 99
 Alexander M. Eius tempore artes summam excellentiam
 adeptae sunt 59. mors eius spes ad litterarum incre-
 menta laetissimas praecidit 86. seges hinc subnata 87.
 Ei. de Geographia merita 106. item de historia naturae
 107. ei. victoriis fruges et plantae Asiae in Occidentem
 illatae. 337
 Alexandria. Eius opportunitates ad litteras 79 cf. 116. co-
 lor ex urbis fortuna ingeniis adspersus 79. cf. 84. lit-
 terarum ibi celebritas 125. et corruptelae 88 sq. ea-
 ram rerum causae 115 sq.

D d 3

Alexan-

*) Confectus studio I. G. G. Buble, Brunsvic. Seminarii philologici
 sodalis, praeclarae spei iuuenis.

- Alexandrini, calamitates iis a Caracalla inflictæ 122. eorum in ludos studia 131. Quæ iis propria fuerint 132 sq.
- Alexandrini grammatici. Quid iis debeatur 83. cf. 98. fqq. philosophi 112 sq.
- Alexandrini scriptores et inpr. poetæ, eorum character univ-
erse 80. cf. 92. fqq. poetæ Alexandrini seriores. 108
- Ἀλφειου, Græcis peculiare. 371
- Ammonius, ei. de scriptis Aristotelis locus 126. Scholam
Ammonii Saccæ propagavit. 124
- Amphidromia, festum Atheniense. 246
- Ἀοιδός. 175 177 178
- Ἀποίμια, (τὰ) quæ sint. 324
- Apollonius Rhodius, de eo iudicium 82. cf. 93. Fuit idem
grammaticus. 99
- Ἀπόστασις coloniarum. 314
- Arabes, eorum academiae, quarum adhuc vna Cairi habe-
tur. 117
- Argentum, eius raritas summa tempore Solonis. 266
- Aratus Solensis, de eo iudicium 93. cf. 82. de scriptorum
argumento. 99
- Aristophanes Grammaticus, iudex ludorum Alexandrinorum
lectus 98. cf. 130
- Aristoteles, de pulchritudinis sensu 4. eius manu scriptorum
exemplorum fata. 126
- Aristotelici, non magno honore Alexandriae habiti 113. eo-
rum conuictus ibid. sustulit eos Caracalla. 122
- Artes liberales; earum sub Ptolemaeis conditio 114 fqq.
- Artes et studia humanitatis et elegantiae; earum natura et
vis ad animi voluntatem 271 fqq. ad facultates animi,
quas vocant, inferiores 276. ad delectationem 277.
fqq. artium bonarum vera incrementa ex libertate pu-
blica 45. si modo accefferit aliquis stimulus seu laudis
seu honoris seu fortunarum 63 fqq. Esse ea quoque
possunt in imperio 67 cf. *Imperium*.
- Artes quam indolem Alexandriae nactæ sint 114 fqq.
- Artium elegantiorum usus ad disciplinam academicam 268 sq.
- Asia, Secale dictum a Gallis. 359
- Astronomia per Alexandrinos auctus accepit. 108
- Astrologia et Astronomia sub Ptolemaeis culta. 109 110
- Athenae, elegantiam aliquam sermonis et doctrinae vsque ad
Ptolemaeorum tempora retinere 80. cf. 88. laus fru-
gum inuentarum 353. laus eximiae frugalitatis 246.
263. domus priuatorum nihil splendoris habebant 247.
Census classis primæ ciuium. 249 add. not. 266.
- Athe-